
«Колыванский Вестник» № 41 от16 сентября 2022 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 41    16.09.2022г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 41 от16 сентября 2022 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

НПА ГЛАВЫ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 06.09.2022 № 159 

 
О внесении изменений в состав Совета по 

инвестициям Колыванского района Новосибирской области 
 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав Совета по инвестициям Колыванского района Новосибирской области (далее - состав комиссии), 
следующие изменения: 

1.1. Назначить Румынскую Жанну Владимировну- Первого заместителя Главы  Администрации Колыванского района 
Новосибирской области, заместителем председателя Совета по инвестициям Колыванского района Новосибирской области; 

1.2. Вывести из состава Совета по инвестициям Колыванского района Новосибирской области Малого В.Ю. 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области ( Малахова С.В) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 
             И.о.Главы Колыванского района                                                                                            Ж.В.Румынская                                        
             Новосибирской области                 
                                                                                                             
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14.09.2022  № 169 

 
Об утверждении в новой редакции устава  

муниципального казенного учреждения «Центр развития культуры Колыванского района Новосибирской области» 
 

   В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2010 №3017 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений»  и  в целях осуществления культурной (государственной) политики на территории Колыванского района Новосибирской 
области, решения вопросов местного значения в сфере культуры, повышения качества предоставления услуг в сфере культуры и 
оптимизации расходов,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить в новой редакции устав муниципального казенного учреждения «Центр развития культуры Колыванского района 

Новосибирской области».  
   2. Уполномочить руководителя муниципального казенного учреждения «Центр развития культуры Колыванского района 
Новосибирской области» Мирзояна Артема Робертовича выступить заявителем в Управлении Федеральной налоговой службы России 
по Новосибирской области при подаче документов на регистрацию в новой редакции устава муниципального казенного учреждения 
«Центр развития культуры Колыванского района Новосибирской области». 



«Колыванский Вестник» № 41 от16 сентября 2022 года Страница 3 

 

   3. Руководителю муниципального казенного учреждения «Центр развития культуры Колыванского района Новосибирской 
области» Мирзояну Артему Робертовичу: 
   1)  принять необходимые меры для регистрации в новой редакции устава муниципального казенного учреждения «Центр 
развития культуры Колыванского района Новосибирской области» в Управлении Федеральной налоговой службы России по 
Новосибирской области в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» в установленный законодательством срок; 
    2)  предоставить копии зарегистрированного в новой редакции устава муниципального казенного учреждения «Центр 
развития культуры Колыванского района Новосибирской области» в Управление правовой, кадровой, организационно-контрольной 
работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области, Управление строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства, Администрации Колыванского района Новосибирской области, Управление финансов и налоговой политики Колыванского 
района Новосибирской области. 
    4. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного 
самоуправления «Колыванский Вестник». 
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
             И.о. Главы Колыванского района 
             Новосибирской области                                                                                                                 Ж.В. Румынская 



«Колыванский Вестник» № 41 от16 сентября 2022 года Страница 4 

 

II РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.09.2022 № 451-а 
 

О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите  
их прав Колыванского района Новосибирской области    

 
        В соответствии с п.7.3.  Положения о  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Колыванского района 
Новосибирской области, утвержденного постановлением Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 
30.08.2022г. № 390-а «Об утверждении положения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Колыванского района 
Новосибирской области» и в связи с кадровыми изменениями в Администрации Колыванского района Новосибирской области, 
Администрация Колыванского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в Приложение № 2 постановления Администрации Колыванского района Новосибирской области от 
30.08.2022 № 390-а «Об утверждении положения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Колыванского района 
Новосибирской области» следующие изменения:       

1.1.Вывести из состава комиссии: 
       - Ахметова Марата Маратовича – главного специалиста Управления образования Колыванского района Новосибирской 

области; 
       -  Цацулину Наталью Александровну – специалиста 1 разряда по делам несовершеннолетних Администрации 

Колыванского района Новосибирской области. 
1.2. Ввести в состав комиссии: 
       -  Дробышеву Анастасию Александровну – специалиста 1 разряда по делам несовершеннолетних Администрации 

Колыванского района Новосибирской области. 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего Постановления на опубликование в 
периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области, «Колыванский 
вестник». 

3. МКУ «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, материально-технического 
сопровождения» (Савельев В.С.), обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации 
Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
                И.о. Главы Колыванского района 
                Новосибирской  области                                                                                                                 Ж.В. Румынская 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16.09.2022 № 456-а 

 
О начале отопительного периода 2022/2023 года 

 
В целях  начала отопительного периода 2022/2023 гг.  на территории сельских поселений  Колыванского района  

Новосибирской области в соответствии с прогнозируемой среднесуточной температурой наружного воздуха ниже + 8 град. С,  на 
основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской 
Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить с 23.09.2022г. начало отопительного периода 2022/2023 гг. на территории сельских поселений  
Колыванского района Новосибирской области. 



«Колыванский Вестник» № 41 от16 сентября 2022 года Страница 5 

 

2. Руководителю МУП  Колыванского района Новосибирской области «Коммунальное хозяйство», руководителям 
образовательных и ведомственных организаций  перейти на  зимний режим работы и обеспечить подачу тепловой энергии с  
23.09.2021г.  

3. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций                            р.п. Колывань Колыванского района 
Новосибирской области перейти на  зимний режим работы и обеспечить подачу тепловой энергии с  23.09.2021г.  в  муниципальные 
образовательные учреждения. 

4. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малаховой С.В.) обеспечить опубликование настоящего Постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
                 И.о. Главы Колыванского района                
                 Новосибирской области        Ж.В. Румынская 



«Колыванский Вестник» № 41 от16 сентября 2022 года Страница 6 

 

III РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ МАТЕРИАЛ 

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 41 от16 сентября 2022 года Страница 7 

 

 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 41 от16 сентября 2022 года Страница 8 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Главы  Колыванского района Новосибирской области от  06.09.2022 № 159 «О внесении изменений в состав 
Совета по инвестициям Колыванского района Новосибирской области» ………………………………………………………………   стр.2; 

2. Постановление Главы  Колыванского района Новосибирской области от 14.09.2022  № 169 «Об утверждении в новой редакции 
устава  муниципального казенного учреждения «Центр развития культуры Колыванского района Новосибирской области»….стр.2; 

3. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 13.09.2022 № 451-а «О внесении изменений в 
состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Колыванского района Новосибирской области»…………....стр.4;  

4. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 16.09.2022 № 456-а «О начале отопительного 
периода 2022/2023 года»………………………………………………………………………………………………………………………….стр.4; 

5. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе……………………………………………………………………………………….стр.6. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  16.09.2022г 
 
  


